HTA®-E
Tubes et Raccords
Evacuation des fluides chauds jusqu’à 100°C
EVACUATION
Janvier 2016
n° Fiches Techniques
RECOMMANDATIONS GéNéRAlES ET TEChNIquES 1.0
ChOIx Du SySTèME GIRpI 1.1

40 32 H4M40* 21 27 52,4
50 40 H4M50* 27,9 31,9 63,3
63 50 H4M63* 33,5 38,4 83
75 65 H4M75* 37,8 45 92,5
90 80 H4M90* 45,4 54 111,5
COuDES SIMplES 90°
Femelle - Femelle
Les tubes HTA®-E sont marqués : HTA®-E / no Pressure 100°C.
Les raccords portent une étiquette :
Chanfreinés aux 2 extrémités - longueur 3 m jusqu’au Ø 50 inclus
longueur 4 m à partir du Ø 63
TubES pvCC hTA®-E
Cond. Poids Ø Cont.D Dn Référence e mini(X) kg/ml int. l/m
40 32 THT4016* 10 3,0 0,559 34,0 0,91
50 40 THT5016* 5 3,7 0,908 42,6 1,42
63 50 TUBHT63* 5 4,7 1,440 53,6 2,25
75 65 TUBHT75* 1 5,5 1,960 64,0 3,21
90 80 TUBHT90* 1 6,6 2,760 76,8 4,58
Tubes Evacuation 100°C sans pression
Tubes SySTEM’O®
(X) nombre de tubes par botte
Cond. Poids Ø Cont.D Dn Référence e mini(X) kg/ml int. l/m
110 100 TUBHE110 1 5,3 2,840   98 7,54
125 110 TUBHE125 1 6,0 3,840 111 9,67
160 150 TUBHE160 1 7,7 6,200 142 16,05
200 200 TUBHE200 1 7,7 6,550 184 27,00
hTA-E
Evacuation 100°C
no PRESSURE
JJ/MM/AA

Référence D Z E
HEC5FF 110 85 62
HEC6FF 125 114,5 70
HEC8FF 160 119,5 86,5
COuDES EvACuATION 87°30
Femelle - Femelle
Référence D Z E
HECo5FF 110 65,5 62
COuDE EvACuATION 67°30
Femelle - Femelle
*Pièces de la gamme SYSTEM’o®.
Tous les raccords SYSTEM’o® sont compatibles avec cette application. A l’inverse, les produits HTA®-E ne sont pas utilisables en pression.
COuDES EvACuATION 45°
Femelle - Femelle
Référence D Z E
HEC110FF 110 37 62
HEC125FF 125 41,5 69
HEC160FF 160 119,5 86,5
HEC200FF 200 52,5 106,5
hTA®-E
FIChES DE COTES
RACCoRDS
Fiche Technique

50 40 HBo50* 33,2 45 65
63 50 HBo63* 39 54,5 80
75 65 HBo75* 44,3 60,1 89,9
90 80 HBo90* 54,2 72,3 110,3
110 100 HBo110* 62 110,3 127,9
125 125 HBo125* 70 121 145,4
160 150 HBo160* 87 154,5 185,2
bOuChONS
Femelle
D Dn Référence Z E L A
40 32 HMA40* 2,9 27 56,9 50,5
50 40 HMA50* 3,2 31,7 66,6 63,1
63 50 HMA63* 3,6 38 79,6 78,2
75 65 HMA75* 3,5 45 93,5 90,4
90 80 HMA90* 5,3 51,7 108,6 114,6
110 100 HEMG110 3,5 61,5 126,5 120
125 110 HEMG125 3,5 69 141 136
160 150 HEMG160 10 86 182 185
200 200 HEMG200 9 105,5 220 228
MANChONS
Femelle - Femelle
*Pièces de la gamme SYSTEM’o®.
Tous les raccords SYSTEM’o® sont compatibles avec cette application. A l’inverse, les produits HTA®-E ne sont pas utilisables en pression.
D Référence A E Z E1
110 HEC110 120 62 40,3 67,5
125 HEC125 134 70 45 74
160 HEC160 170 87 54,8 91,5
COuDES EvACuATION 45°
Mâle - Femelle
hTA®-E
FIChES DE COTES
RACCoRDS
Fiche Technique
5.4
20
15
CulOTTES 45°
Femelle - Femelle D Référence Z E A L Z1
40 HYT40 7,5 26,5 50 115 54,5
50 HYT50 16 69 63 138,5 61,5
63 HYT63 14,5 86,5 78,5 170,5 78,5
75 HECS75FF 29,5 44,5 89 218 101
90 HECS90FF 35 60 108,5 244 107
110 HECS110FF 39,5 86,5 119 295 130,5
125 HECS125FF 43,5 69,5 132,5 330,5 150,5
160  HECS160FF 58 86,5 169 422,5 194
200  HECS200FF 52 106,5 210 515 249
D-d Dn-dn Référence Z E L A E1 Z1
75-50 65-40 HECR75/50 29,5 44,5 114,7 89 26 114
110-50 100-40 HECR11/50 39,5 86,5 295 119 26 176
110-75 100-65 HECR11/75 43,5 69,5 295 119 44,5 157,5
125-50 110-40 HECR12/50 43,5 69,5 330,5 135,5 26 224
125-75 110-65 HECR12/75 43,5 69,5 330,5 132,5 44,5 205,5

40 32 HTE40* 21,9 26,5 96,8 53,5 52,8
50 40 HTE50* 27,5 31,9 118,8 65,1 65,9
63 50 HTE63* 32,3 39,1 142,8 79,9 71,5
75 65 HTE75* 38,8 44,5 166,5 92 83,1
90 80 HTE90* 46,5 52,2 197,4 113,2 98,7
110 100 HTE110* 55,5 62,2 235,3 132,3 119,3
125 110 HTE125* 62,5 70,2 265,3 151 132,8
160 150 HTE160* 84,5 86,5 342 190,3 172,4
TES SIMplES 90°
Femelle - Femelle
*Pièces de la gamme SYSTEM’o®.
Tous les raccords SYSTEM’o® sont compatibles avec cette application. A l’inverse, les produits HTA®-E ne sont pas utilisables en pression.
TES A TAMpON 45°
Femelle - Femelle
D Référence A E Z Z1 L
110 HETT110 118,9 61,5 39,5 130,4 317
125 HETT125 132,2 69,4 43,2 150,3 396
160 HETT160 169 86,4 57,7 193,6 447,5
hTA®-E
FIChES DE COTES
RACCoRDS
Fiche Technique

75-50 65-40 HRD75/50* 62,1 45,4 32,2 94,2
90-40 80-32 HRD90/40* 74,1 52,8 27,3 101,4
90-50 80-40 HRD90/50* 74,1 52,9 31,9 106
90-63 80-50 HRD90/63* 74,3 52,5 38,5 112,8
110-50 100-40 HRD11/50* 90,2 61,4 32 122,2
110-63 100-50 HRD11/63* 110 62 38 128
110-75 100-65 HRD11/75* 84,6 61,6 49,8 134,4
125-90 110-80 HRD12/90* 99,6 68,5 52 151,6
160-75 150-65 HRD16/75* 127,3 86,7 44,7 172
160-90 150-80 HRD16/90* 127,7 85,7 51,5 179,2
160-110 150-100 HRD16/11* 126 86,6 61,8 187,8
160-125 150-110 HRD16/12* 120,3 85,4 66,9 187,2
*Pièces de la gamme SYSTEM’o®.
Tous les raccords SYSTEM’o® sont compatibles avec cette application. A l’inverse, les produits HTA®-E ne sont pas utilisables en pression.
D-d Dn Référence Z Z1 E E1 L A a
50-40 40-32 HTR50/40* 27,6 27,7 32 26,3 119 64,9 53,7
63-40 50-25 HTR63/40* 33,4 34,3 38,3 26,8 143,5 79,9 54,3
63-50 50-40 HTR63/50* 34,2 32,6 37,6 32 143,5 79,7 64,7
75-40 65-32 HTR75/40* 38,2 38,1 44,8 27,5 165,9 92,4 53,8
75-50 65-40 HTR75/50* 38,5 38,8 44,8 32 166,6 92,6 64,8
75-63 65-50 HTR75/63* 38,4 38,5 44,5 38,2 165,7 92,2 79,3
90-40 80-32 HTR90/40* 45,6 47,2 53 26,5 197,3 114,4 54,1
90-50 80-40 HTR90/50* 45,3 45,9 53,1 32,8 196,9 114,8 65,2
90-63 80-50 HTR90/63* 45,7 46,5 52,6 38,4 196,7 114,1 79,8
90-75 80-63 HTR90/75* 46,4 45,7 52,1 44,5 196,9 114,2 92,6
110-40 100-32 HTR11/40* 56,7 61,6 61,8 26,4 237 135 64,8
110-50 100-40 HTR11/50* 57 56,3 61,5 31,5 237 135,3 64,1
110-63 100-50 HTR11/63* 57 56,8 61,7 38,3 237,4 135,5 79,8
110-75 100-63 HTR11/75* 57,1 55,4 61,5 45,4 237,2 135,2 92,8

Mâle (D) - Femelle (d)
D-d Dn Référence E L
125-63 90-50 HRDC1263* 38 69
125-75 110-63 HRDC1275* 44,5 69
160-110 150-100 HRDC1611* 61 86,5
160-125 150-110 HRDC1612* 69 87
REDuCTIONS CONCENTRIquES
Mâle (D) - Femelle (d)
D Dn Référence Z E A k L
40 32 H3P40* 15 27 53 75,5 69
50 40 H3P50* 19 31,5 59 83 82
63 50 H3P63* 22 38,5 74 100,5 99
uNIONS 3 pIECES avec joint EPDM
Femelle - Femelle
D Dn Référence L
110 100 TUBHE1101M 1000
MAMElON A COllER
Mâle - Mâle
*Pièces de la gamme SYSTEM’o®.
Tous les raccords SYSTEM’o® sont compatibles avec cette application. A l’inverse, les produits HTA®-E ne sont pas utilisables en pression.
hTA®-E
FIChES DE COTES
RACCoRDS
Fiche Technique
5.7
20
15
TAMpONS DE vISITE avec joint EPDM chaleur
Mâle
D Référence L H
75 HETV75 30 53,5
90 HETV90 30 54
110 HETV11 30 54
125 HETV125 30 55
160 HETV160 50 75
RACCORD SOuplE EpDM pour raccordement avec séparateur de graisses
Femelle - Femelle
D Référence A L
115 HESG110 135 100
RACCORDS pOuR SIphONS INOx avec joint torique EPDM du côté sortie inox
Femelle - Femelle
D Référence A E D1 L Z
40 HESi4040 50,5 27 41 57 3
50 HESi5050 63,5 32 51 67 3,5
63 HESi6363 78,5 38 64 79,5 3,5
75 HESi7575 90,5 45 76 69 3,5
90 HESi9080 115 52 81 86,5 5,5
110 HESi1110 128,5 62 101 130 6,5
110 HESi1111 128,5 62 111 130 6,5
125 HESi1212 148,5 69,5 126 144 5,5
TulIpE pOuR SIphON INOx avec joint torique EPDM du coté sortie inox
Femelle - Mâle
D Référence E L D2
110 HET110 147 170 101
Exemple de montage
Exemple de montage
partie ajustable
par découpe

RACCoRDS
Fiche Technique
5.8
MANChON DE REpARATION
SIphON DE pARCOuRS
Femelle - Femelle
SIphON DE pARCOuRS vISITAblE
Femelle - Femelle
D Référence Angle Long.
110 HE24k110 15 50
COuRbE 15°
Mâle - Mâle
20
15
D Référence d E E1 L
110 HEMR110 98 68,5 61,5 151,6
D Référence E L H
110 HESiPH110 61,5 462 386
D Référence E L H
110 HESiPHV110 61,5 538 412